
        PATVIRTINTA 

   Jonavos pradinės mokyklos       

   direktoriaus 2023 m. rugsėjo 26 d.                                                       

                                                                                          įsakymu Nr. V1-142  

 

 JONAVOS PRADINĖS MOKYKLOS  

VADOVĖLIŲ IR MOKYMO PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMO, PRIĖMIMO, APSKAITOS, 

SAUGOJIMO IR IŠDAVIMO  TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Jonavos pradinės mokyklos (toliau – Mokykla) Vadovėlių ir mokymo priemonių 

įsigijimo, priėmimo, apskaitos, saugojimo ir išdavimo  tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas 

vadovaujantis „Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktams 

įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašu“, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2023 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. V-1005 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 

m. birželio 26 d. įsakymo Nr. V-755 „Dėl bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo 

priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo ir yra skirtas nustatyti aprūpinimo bendrojo ugdymo dalykų vadovėliais bei mokymo 

priemonėmis tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Bendrojo ugdymo dalyko vadovėlis (toliau – vadovėlis) – mokiniui skirta daugkartinio 

naudojimo spausdinta ar skaitmeninė mokymo priemonė, turinti metodinę struktūrą, padedanti 

įgyvendinti konkrečioje švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamoje dalyko bendrojoje 

programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir siekti nustatytų pasiekimų. 

2.2. Mokymo priemonė – tiesiogiai mokymui(si) naudojama spausdinta, suskaitmeninta ar 

skaitmeninė mokymo priemonė, daiktai, medžiagos ir įranga. 

2.3. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir 

kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

VADOVĖLIŲ IR MOKYMO PRIEMONIŲ UŽSAKYMAS IR ĮSIGIJIMAS 

 

3. Mokykla už mokymo lėšas, skirtas vadovėliams ir mokymo priemonėms, gali įsigyti tik tų 

vadovėlių, apie kuriuos informacija teikiama Švietimo portalo informacinėje sistemoje, taip pat 

vadovėlių, skirtų pagal tarptautines programas besimokančiam mokiniui, spausdintų, skaitmeninių 

ar suskaitmenintų mokymo priemonių, teisę naudotis skaitmeniniu vadovėliu ar skaitmenine 

mokymo priemone, kitos ugdymo procesui reikalingos literatūros, daiktų, medžiagų, įrangos 

bendrojo ugdymo programose apibrėžtam ugdymo turiniui įgyvendinti. 

4. Be mokymo lėšų, skirtų vadovėliams ir mokymo priemonėms įsigyti, mokyklai taip pat 

gali būti skiriama papildomai lėšų iš savivaldybės ir valstybės biudžetų vadovėliams ir mokymo 

priemonėms įsigyti. 

5. Mokykla įsigyja vadovėlių ir mokymo priemonių Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatyme nustatyta tvarka. 

6. Vadovaujantis mokyklos direktoriaus 2021 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. V1–79 „Dėl 

Jonavos pradinės mokyklos viešųjų pirkimų iniciatorių ir organizatorių skyrimo“ už vadovėlių ir 

mokymo priemonių užsakymą ir įsigijimą paskirti viešųjų pirkimų iniciatoriai ir organizatoriai. 

7. Už vadovėlių ir mokymo priemonių įsigijimą, priėmimą, apskaitos, saugojimą ir išdavimą 

atsako mokyklos bibliotekininkas, ūkvedys (pavaduotojas ūkio reikalams): 

7.1. bibliotekininkas atsako už vadovėlius ir spausdintas bei suskaitmenintas mokymo 

priemones; 



7.2. ūkvedys (pavaduotojas ūkio reikalams) –  už mokymuisi naudojamus daiktus, 

medžiagas ir įrangą; 

8. Užsakant vadovėlius bei mokymo priemones bibliotekos darbuotojas kiekvienų 

kalendorinių metų pradžioje informuoja mokytojus apie užsakymo finansines galimybes. 

9. Iki kiekvienų metų balandžio 1 d. bibliotekininkas ir ūkvedys (pavaduotojas ūkio 

reikalams) ištiria pageidaujamų užsakyti vadovėlių ir mokymo priemonių poreikį pagal pateiktą 

formą (1 priedas). 

10. Vadovėliai užsakomi pagal šiuos prioritetus: 

10.1. vadovėliai atitinka atnaujintų bendrųjų programų reikalavimus; 

10.2. padidėjęs mokinių skaičius; 

10.3. vadovėliai netinkami naudoti dėl nusidėvėjimo. 

11. Bibliotekininkas ir ūkvedys užsakomų vadovėlių ir mokymo priemonių sąrašą pateikia 

Mokyklos vadovui, kuris, suderinęs su Mokyklos taryba priima sprendimą dėl 

vadovėlių ir mokymo(si) priemonių įsigijimo.   

12. Mokyklos vadovas kalendoriniams metams pasibaigus, mokyklos tarybai pateikia 

informaciją, kiek ir kokių vadovėlių ir mokymo priemonių įsigijo mokykla per kalendorinius metus. 

13. Bibliotekininkas ir ūkvedys informaciją apie įsigytus vadovėlius ir mokymo priemones 

kasmet iki kovo 1 d. viešai paskelbia mokyklos internetiniame tinklalapyje. 

 

III SKYRIUS 

VADOVĖLIŲ IR MOKYMO PRIEMONIŲ PRIĖMIMAS 

 

14. Vadovėlius ir mokymo priemones į mokyklą pristato tiekėjai, laikantis pirkimo-

pardavimo sutartyje nustatytos tvarkos. 

15. Bibliotekininkui ar ūkvedžiui (pavaduotojas ūkio reikalams) atostogaujant, ar dėl kitų 

priežasčių nesant mokykloje, vadovėlius ir mokymo priemones priima mokyklos vadovas arba 

laikinai einantis mokyklos vadovo pareigas asmuo.  

 

IV SKYRIUS 

VADOVĖLIŲ IR MOKYMO PRIEMONIŲ APSKAITA IR SAUGOJIMAS 

 

16. Mokyklos bibliotekoje vedama individuali ir visuminė vadovėlių apskaita dviem būdais: 

naudojant popierinius apskaitos dokumentus ir elektroninę mokyklų bibliotekų informacinę sistemą 

MOBIS. Apskaitos dokumentai yra šie: ,,Vadovėlių fondo visuminės apskaitos knyga”, ,,Vadovėlių 

fondo apskaitos kortelė”. 

17. Vadovėlių visuminės apskaitos knygoje fiksuojamas fondo judėjimas: gavimas, 

nurašymas bei bendras vadovėlių kiekis. 

18. Individuali vadovėlių apskaita vykdoma ,,Vadovėlių fondo apskaitos kortelėje“. Kortelių 

visuma sudaro kartoteką ir išdėstoma pagal klases. 

19. Mokslo metų pabaigoje vadovėliai grąžinami į biblioteką, kur jie yra laikomi atskirai 

nuo bibliotekos fondo ir saugomi bibliotekininkės. 

20. Spaudiniai ir kiti dokumentai yra apskaitomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

standartu 1403 ,,Bibliotekos fondo ir darbo apskaitos vienetai“. 

21. Bibliotekos fondas saugomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Kultūros ministro 

2010 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. ĮV-499 patvirtintais Bibliotekų fondo apsaugos nuostatais. 

22. Ūkvedys (pavaduotojas ūkio reikalams) mokymo priemones pajamuoja ir inventorizuoja.  

23. Ūkvedys (pavaduotojas ūkio reikalams) mokyklos darbuotojams mokymo priemones 

išduoda pagal turto atidavimo naudoti aktą. Priemonės saugomos klasėse, kabinetuose, bibliotekoje, 

sporto salėje.  

24. Ūkvedys (pavaduotojas ūkio reikalams) mokymo priemones nurašo vadovaudamasis 

Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu.  

 



VI SKYRIUS  

VADOVĖLIŲ IR MOKYMO PRIEMONIŲ IŠDAVIMAS IR GRĄŽINIMAS 

 

25. Mokslo metų pradžioje ir jų eigoje vadovėliai perduodami klasių ir dalykų mokytojams. 

Vadovėlių duomenys ir kiekis įrašomi į vadovėlių išdavimo-grąžinimo lapus (2 priedas). 

26. Už išduotus vadovėlius atsako juos paėmęs mokytojas. 

27. Klasių ir dalykų mokytojai vadovėlius išdalina mokiniams, o mokslo metų eigoje ir  

pabaigoje – surenka, patikrina jų būklę ir grąžina mokyklos bibliotekai.  

28. Mokiniai privalo: 

28.1. gavę vadovėlį, pieštuku užrašyti savo vardą, pavardę, klasę vadovėlio pabaigoje; 

28.2. vadovėlį aplenkti; 

28.3. vadovėlį tausoti, saugoti; 

28.4. mokytojui grąžinti sutvarkytą vadovėlį. 

29. Pametus ar sugadinus (suplėšius, pripaišius) vadovėlį, mokinys pakeičia jį tokiu pačiu 

arba trūkstamu vadovėliu ir/ar mokymo priemone, atitinkančia pamesto/sugadinto vadovėlio kainą 

prieš tai informavęs bibliotekos darbuotoją. 

30. Mokytojas, išeidamas iš mokyklos ar perduodamas klasę kitam mokytojui mokslo metų 

eigoje, vadovėlius ir mokymo priemones grąžina bibliotekai. Bibliotekininkas perrašo vadovėlius ir 

mokymo priemones naujam mokytojui. Keitimas fiksuojamas vadovėlių išdavimo-grąžinimo lape. 

31. Spausdintos ir suskaitmenintos mokymo priemonės išduodamos vadovaujantis 

,,Naudojimosi Jonavos pradinės mokyklos biblioteka taisyklėmis“, patvirtintomis 2012 m. gruodžio 

28 d. mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V1–167 ,,Dėl naudojimosi Jonavos pradinės mokyklos 

biblioteka taisyklių“. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

32. Esant reikalui, Jonavos rajono mokyklų susitarimu, jos gali būti skolinamos ne ilgiau 

kaip vieneriems mokslo metams. 

33. Reorganizuojant arba likviduojant mokyklą, vadovėliai perduodami pagal steigėjo 

patvirtintą reorganizavimo ir likvidavimo planą. 

34. Su aprašu supažindinami mokytojai mokytojų tarybos posėdžio metu, o mokiniams ir jų 

tėvams (globėjams) informacija skelbiama progimnazijos interneto svetainėje. 

35. Aprašo vykdymo kontrolę vykdo Mokyklos direktorius. 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Jonavos pradinės mokyklos vadovėlių ir 

mokymo priemonių įsigijimo, priėmimo, 

apskaitos, saugojimo ir išdavimo tvarkos 

aprašas 

1 priedas 

 

 

 

JONAVOS PRADINĖS MOKYKLOS 

VADOVĖLIŲ IR MOKYMO PRIEMONIŲ UŽSAKYMO FORMA 

 
 

Eil. 

Nr. 

Vadovėlio ar priemonės autorius, 

pavadinimas 
Dalykas Klasė Kiekis 

     

     

     

     

     

 

 

Užsakančio asmens vardas, pavardė, parašas, data    ____________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Jonavos pradinės mokyklos vadovėlių ir 

mokymo priemonių įsigijimo, priėmimo, 

apskaitos, saugojimo ir išdavimo tvarkos 

aprašas 

2 priedas 

 

JONAVOS PRADINĖS MOKYKLOS 

VADOVĖLIŲ IŠDAVIMO-GRĄŽINIMO LAPAS 

202  - 202   m.m. 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė 

 

Vadovėlio pavadinimas Leidimo 

metai 

Klasė Išduota Grąžinta Trūksta Pastabos 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

           Gavau                                                                                                                                                   Priėmiau 

                               mokytojo parašas                                                                                                                                  bibliotekininko parašas 


